
ekg?)kom
Číslo dodatku: GD 2021 201 00009/01

DODATEK č. 1

k Dohodě o spolupráci
při řešení projektu „Intenzifikace systému separovaného sběru vytříditelných

složek komunálního odpadu v obcích Plzeňského kraje"

Smluvní strany

1. EKO-KOM, a.s.
IČO: 25134701
DIČ: CZ25134701
se sídlem: Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4
zastoupená: Ing. Zbyněk Kozel, generální ředitel, na základě plné moci
pracovník pověřený technickým jednáním:
e-mail:

č. účtu: 1000366402/3500
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4763
(dále jen „společnost") na straně jedné

a

2. Plzeňský kraj
IČO: 70890366
se sídlem: Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 1

zastoupený: Rudolf Špoták, hejtman kraje
k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Josef Bernard, náměstek hejtmana pro oblast
životního prostředí a zemědělství, na základě usnesení Rady Plzeňského kraje
č. 1783/22 ze dne 28. 2. 2022
zaměstnanec pověřený technickým jednáním:
e-mail:

účtu: 1063003350/5500
(dále jen „kraj") na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže
uvedených skutečnostech v souladu s čl. II. odst. 2 a 3 Dohody o spolupráci při řešení
projektu „Intenzifikace systému separovaného sběru vytříditelných složek komunálního
odpadu v obcích Plzeňského kraje" (č. smlouvy kraje: 09532021, č. smlouvy společnosti:
GS 2021 201 00009) ze dne 11. 5. 2021 (dále jen „Dohoda") tento Dodatek č. 1

k Dohodě (dále jen „Dodatek") ve znění:

I.
Předmět dodatku

Přílohou tohoto Dodatku se stanovuje seznam (přehled) jednotlivých aktivit v rámci
realizace projektu: Intenzifikace systému separovaného sběru vytříditelných složek
komunálního odpadu v obcích Plzeňského kraje v roce 2022 včetně celkové finanční
bilance navrhovaných aktivit včetně časového harmonogramu.

1



PLZEŇSKÝ KRAJ EKOf^KOM
Číslo dodatku: GD 2021 201 00009/01

II.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
v souladu s odst. 2.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že kraj je subjektem podle § 2 odst. 1 písm. b) zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,
a na smlouvy jí uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru
smluv podle tohoto zákona. Smlouva či dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv. K uveřejnění Dodatku se zavazuje kraj.

3. Kraj tímto potvrzuje, že Dodatek byl projednán Radou Plzeňského kraje dne 28. 2. 2022
a schválen usnesením č. 1783/22, a že byly k uzavření Dodatku splněny všechny
podmínky podle právních předpisů, zákona č. 129/2000 Sb., okrajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany si Dodatek přečetly, souhlasí s celým jeho obsahem a na důkaz toho
jejich zástupci připojují své podpisy.

5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž kraj obdrží dvě vyhotovení
a společnost obdrží dvě vyhotovení.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: Přehled jednotlivých aktivit v rámci
realizace projektu: Intenzifikace systému separovaného sběru vytříditelných složek
komunálního odpadu v obcích Plzeňského kraje v roce 2022 včetně celkové finanční
bilance navrhovaných aktivit a časového harmonogramu.

V Plzni dne 7 -03- 2022 V Praze dne i i -03-m

Ing.
generální ředitel
LŽs jfap x Mg •rn

LGiMOST

Plzeňský kraj - razítko za správnost:
Č.j: PK-ŽP/2963/22 Počet listů: 3 Počet výtisků: 4 Číslo výtisku: ........

Za správnost: Vedoucí 1. 3. 2022

Kompetence na základě: usn. RPK č. 1783/22 ze dne 28. 2. 2022



Příloha Dodatku č. 1 k Dohodě (č. smlouvy kraje: 09532021, č. smlouvy společnosti: GS 2021 201 00009)
Číslo dodatku: GD 2021 201 00009/01

Přehled jednotlivých aktivity rámci realizace projektu: Intenzifikace systému
separovaného sběru vytříditelnych složek komunálního odpadu v obcích

Plzeňského kraje v roce 2022

1. Realizace podpory poskytování sběrných nádob obcím Plzeňského kraje - posílení 
infrastruktury obcí pro sběr využitelných složek obalových odpadů

Poskytnutí sběrných nádob obcím formou bezplatné výpůjčky dle systémů odpadového 
hospodářství vybraných obcí a měst kraje. Nádoby zůstávají ve výlučném vlastnictví AOS 
EKO-KOM, a.s.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s.

2. Zajištění soutěže měst a obcí Plzeňského kraje v třídění odpadů

Soutěž „My už třídit umíme!" probíhá od roku 2006 a je plánována i pro rok 2022. Bude probíhat ve 
třech kategoriích: obec od 1 do 300 obyvatel, obec od 301 do 1 000 obyvatel a obec od 1 001 obyvatel 
výše.
Stanovení pořadí bude dle platných pravidel a metodik, které jsou shodné pro krajské soutěže v celé 
ČR. Náklady na soutěž zajišťují obě strany společně, jedná se o náklady na produkční a organizační 
zajištění slavnostního vyhlášení soutěže.

Organizační a logistické zajištění vyhlášení výsledků soutěže bude realizováno externím dodavatelem 
na základě dohody obou stran.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s. (hodnocení, realizace a produkce slavnostního vyhlášení), Plzeňský kraj 
(finanční odměny prvním třem vítězným obcím ve třech kategoriích, upomínkové předměty a finanční 
podíl na organizaci soutěže)

3. Vybavení školských zařízení (základních škol, mateřských škol) sběrnými nádobami na 
vytříděné složky odpadů - nádoby umístěné v budovách škol

V návaznosti na realizaci těchto podprojektů již od roku 2005 je snaha zajistit postupně ucelené 
dovybavení školských zařízení nádobami na vytříděné složky odpadů dle potřeb jednotlivých školských 
zařízení (popř. zařízení pro osoby s postižením) tak, aby systém sběru vytříděných složek byl plně 
provozuschopný. To znamená nádoby ve třídách, na chodbách a i před budovami škol.

Zajišťuje: Plzeňský kraj

4. Venkovní akce pro děti, propagace, vzdělávání

Zajištění následujících venkovních akcí v obcích a městech Plzeňského kraje pro děti se zaměřením 
na environmentální výchovu v oblasti správného nakládání s odpady včetně využitelných složek 
odpadů. Na akcích budou využity aktivity ze školního vzdělávacího programu Tonda Obal, dále pak 
Barevné dny AOS EKO-KOM, a.s.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s.

1



5. Divadlo pro děti MŠ a ZŠ

Záměrem aktivity je realizovat 26 divadelních představení pohádky s tématikou podpory třídění odpadů 
včetně obalové složky. Cílovou skupinou jsou žáci mateřských škol a žáci na prvních stupních 
základních škol.

Zajišťuje: Plzeňský kraj

Příloha Dodatku č. 1 k Dohodě (č. smlouvy kraje: 09532021, č. smlouvy společnosti: GS 2021 201 00009)
Číslo dodatku: GD 2021 201 00009/01

6. Zajištění propagačních předmětů na podporu třídění odpadů

Předmětem aktivity je zajištění grafického návrhu, výroby a distribuce propagačních a prezentačních 
materiálů a tiskovin na podporu třídění odpadů, které budou distribuovány cílovým skupinám, 
především pak dětem v rámci všech aktivit, které budou probíhat v rámci realizace projektu. Dále budou 
pořízeny sady bloků a psacích potřeb, které se použijí na všech vzdělávacích akcích a exkurzích.
Tato aktivita je realizována jako materiálový vklad společnosti do projektu.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s.

7. Realizace odborných seminářů pro zástupce samospráv a státní správy

Předmětem této aktivity realizované v rámci projektu je pokračování v odborných seminářích pro města 
a obce se zaměřením na řešení problematiky v oblasti odpadového hospodářství, primárně pak ve 
vazbě na systém zpětného odběru odpadů obalů (čtyři semináře pro obce a města Plzeňského kraje). 
S ohledem na mimořádnou situaci, související s rozšířením onemocnění COVID-19 způsobeným 
koronavirem SARS-CoV-2 strany dohody prohlašují, že si jsou vědomy omezení konání akcí 
a shromáždění a jsou připraveny se této situaci přizpůsobit např. on-line semináři.
Obsahem vlastních seminářů bude seznámení s legislativou, návrhy způsobu nakládání s odpady 
v kraji, pomoc při řešení konkrétních problémů v jednotlivých obcích, informace systému EKO-KOM, 
spolupráce s obcemi apod. Předmětem realizace bude kompletní organizační a logistické zajištění 
jednodenních seminářů pro zástupce obcí (starosty, zástupce úřadů, v jejichž kompetenci je odpadové 
hospodářství) v Plzeňském kraji.
Obsahovou náplň čtyř seminářů společně zajistí oba partneři dohody včetně účasti a vystoupení na 
těchto vzdělávacích aktivitách pro samosprávy měst a obcí. Organizační a logistické zajištění všech 
seminářů bude realizováno externím dodavatelem na základě dohody obou stran.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s., Plzeňský kraj

8. Zajištění exkurzí pro děti do vzdělávacích zařízení včetně dopravy

Předmětem aktivity, na kterou poskytuje finanční podporu Plzeňský kraj, je zajištění exkurzí pro min. 
počet 2 000 dětí včetně dopravy do vzdělávacích středisek zaměřených na odpadové hospodářství či 
jinak environmentálně zaměřené (Černošín, Krsy).

Zajišťuje: Plzeňský kraj

9. Lokální komunikační kampaň

Lokální informační kampaně pro ORP v oblastech vybraných pro ucelenou podporu. Výroba 
informačních materiálů týkajících se OH ve vybraných obcích se zaměřením na tříděný sběr odpadů 
a obalů a ostatní aktivity (např. rozhlasové a TV spoty, PR články v místních zpravodajích, vzdělávací 
a motivační aktivity apod.).

2



Společnost EKO-KOM, a.s. dále v rámci této kampaně uspořádá dvoudenní seminář s exkurzí do 
zařízení pro úpravu, zpracování a využití komunálních odpadů s důrazem na prezentaci příkladů dobré 
praxe v odpadovém hospodářství obcí pro zástupce měst a obcí v Plzeňském kraji.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s. (lokální komunikační kampaň a seminář s exkurzí pro loňské finalisty soutěže 
obcí a další), Plzeňský kraj (vzdělávací a motivační aktivity)

Příloha Dodatku č. 1 k Dohodě (č. smlouvy kraje: 09532021, č. smlouvy společnosti: GS 2021 201 00009)
Číslo dodatku: GD 2021 201 00009/01

10. Tašky do domácností

Nákup a distribuce obcím a městům Plzeňského kraje sad tří tašek na podporu třídění papíru, skla 
a plastů do domácností a samostatných tašek na podporu třídění kovů. Tašky budou dodávány ve dvou 
velikostech na základě požadavků konkrétních obcí (obce se podílí 50 % nákladů). Tašky budou 
poskytnuty do obcí s finanční spoluúčastí obce dle podmínek systému EKO-KOM.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s.

11. Boxy na třídění odpadů do veřejných budov

Společnost zakoupí papírové boxy, které poskytne bezplatně obcím a školám v kraji. Boxy jsou určeny 
na tříděný sběr základních komodit dle podmínek EKO-KOM (zejména papír, plast, nápojový karton 
atd.) v interiérech úřadů, škol apod.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s.

12. Opatření k plnění cílů POH PK

Plzeňský kraj má zpracovaný Plán odpadového hospodářství Plzeňského kraje na období 2016 - 2026. 
Každoročně se do 15. 11. vyhodnocuje plnění cílů za předcházející rok. Součástí POH PKje sledování 
vývoje produkce a úrovně separace obalové složky komunálního odpadu. Podle výsledku hodnocení 
se určují opatření pro následující období.

Zajišťuje: Plzeňský kraj

3



V KRAJ
Příloha Dodatkům. 1 k Dohodě (č. smlouvy kraje: 09532021, č. smlouvy společnosti: GS 2021 201 00009)
'Číslo dodátku: GD 2021 201 00009/01

Celková finanční bilance navrhovaných aktivit včetně časového harmonogramu pro realizaci projektu v roce 2022

Číslo
aktivity Název aktivity Předmět aktivity Plzeňský kraj EKO-KOM, a. s.

Termín plnění
max. v Kč max. v Kč max. v Kč max. v Kč
bez DPH včetně DPH bez DPH včetně DPH

1 Technická podpora sběru nádoby do obcí 0 0 3 200 000 3 872 000 do 30. 11.2022

Soutěž obcí "My už třídit odměny obcím 148 760,33 180 000 0 02

umíme!" zajištění soutěže 12 396,69 15 000 60 000 72 600 do 30. 9. 2022

upomínkové předměty 24 793,39 30 000 0 0

Podpora třídění odpadu nádoby do škol 49 586,78 60 000 0 0 Výběr školských zařízení do 30. 11.2022
3 na školách Instalace nádob do 30. 11.2022
4 Venkovní akce pro děti,

vzdělávání dětí program Tonda Obal 0 0 70 000 84 700 do 30. 11.2022

5 Divadlo pro děti MŠ a ZŠ divadelní představení 107 438,02 130 000 0 0 do 31.5. 2022

6
Propagační předměty,
tiskoviny 0 0 70 000 84 700 do 30. 11. 2022

7 Odborné semináře pro semináře (max. 4) 95 041,32 115 000 20 000 24 200 do 30. 9. 2022obce

Exkurze pro děti včetně
8 dopravy do vzdělávacích Černošín, Krsy 268 595,04 325 000 0 0 do 30. 11.2022

zařízení
lokální kampaň a

Lokální komunikační seminář s exkurzí do 30. 11.2022
9 kampaň a seminář s zpracovatelských 0 0 1 900 000 2 299 000

exkurzí pro loňské finalisty závodů
soutěže obcí a další motivační a vzdělávací

aktivity 41 322,31 50 000 0 0 do 30. 11.2022

10 Tašky na třídění odpadu
do domácností 0 0 500 000 605 000 do 30. 11.2022

11 Boxy do veřejných budov 0 0 9 000 10 890 do 30. 11.2022

12 Opatření k plnění cílů POH
Plzeňského kraje 74 380,17 90 000 0 0 do 15. 11.2022

Celkem 822 314,05 995 000 5 829 000 7 053 090


